I - -· ..__.,._

v

\....1

\._,i

v
v

'-"

'-'

BARRA DO GARÇAS Ano 2003
Estado de Mato Grosso
Plenário das Deliberações

PROTOCOLO

Protoc. n .0 S4 ~ , Li~ Fls. 1-3
l)

Horas: _l'f : ~,0

em O~tcf1I03

Do~~ o-..

Funcionário

-

APROVADO pOR UNAN1MIDÀOE

Em sessão ~sfil. oct 1 O 3

o~('_,
~--

O Projeto de Lei

O Projeto Decreto Legislativo

O Projeto de Resolução N.o

O Requerimento
1 ~4 5'/2003

O Indicação

~ Moção de APLAUSOS

O Emenda

AUTOR: Vereador MIGUEL MIGUELAO MOREIRA DA SILVA- PFL

Senhor Presidente:

Apresento à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberaÇão do
Plenário, seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS ao Grupo de Missionários Voluntários Italianos, abaixo

v relacionados, pelo belíssimo trabalho realizado à Diocese de Barra do Garças, na Paróquia São Francisco
de Assis, na construÇão de uma Igreja no bairro São José, nesta cidade.

v

v
..._.,

........,

........,

'-'

'-"

v

i.._..,

..__.,

'-"

.._,1

ZP/NO ~Oqt'J'jl - }.frquiteto
!M}Í ~IO fJO ZO!NI - P.mpresári.o e Cooráemufor áa 06ra
CÉLIO ZP/Nqt'J'I- Peáreiro
}f.LQYE~fJO !MO!NSOL(J)O- Peáreiro
WLIO CJ>OL)frz'O- Organizador
LVCI)f!NO SO)f"W:;- :Mecânico
~!NZO CJYE(}3P.!NI- Capaz e áisponíve{ para quafquer tra6a{fio
!M)f~IZ)f (])jiL (}3ji~O- P.sposa áe 'TúCW Pofato (cozinlia)
SI L o/)f!N)f SQV )f CXJ,O!NI - P.sposa áe 1.Cio (cozinlia)
(])r. PVf_:NCO )I(JJP.L)I - :Méáico

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 09 de setembro
de 2003.

Presidente da Comissão de Economia e Finanças

._/

._/

,_1

v

,_;

.......,

'-'

'-../

\...,.;

v

I._..;

'-../

\......'

"'-"

I._..;

'-.....-

\,_..;

'-'
'-.....-

'-.....-

"-'

v

"-'
;,_:

'-../

.......,

'-'
v

v
v

-...../

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Manifestamos através desta moÇão, nossos sinceros cumprimentos aos
ilustres visitantes de nossa cidade e da Diocese de Barra do Garças, que vieram de terras
distantes para aqui, colaborar com a gloriosa obra da Igreja Católica, em sua missão de
evangelizar os povos e propagar para todos os ensinamentos de Cristo.

Trata-se de um gesto grandioso e louvável por parte desses trabalhadores
voluntários, que de forma abnegada realizam urna magnífica obra, a construÇão de uma
Igreja no bairro São José, e isso nos deixa extremamente satisfeitos, pelo
desprendimento, pela dedicaÇão, pela força de vontade e sobretudo pela fé demonstrada
por todos eles.

Assim sendo, gostaríamos de manifestar, em nome do povo barra
garcense, em especial o povo católico, nossos mais sinceros cumprimentos e aplausos.

MIGUELM OREIRA DA SILVA

Presidente da Com1ssão de Economia e Finanças